

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 oraz z 2019 r. poz. 83 i 504) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2019 r. poz. 970) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Pomoc na operację obejmującą inwestycję, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, przyznaje się, gdy w gospodarstwie są spełnione wymagania określone w programie działań, dotyczące warunków przechowywania nawozów naturalnych płynnych, albo w przypadku gdy operacja ta obejmuje również realizację inwestycji, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze.”;

2) w § 10 w ust. 2 uchyla się pkt 4;

3) w § 22 w ust. 2 w pkt 1 lit. a i b otrzymują brzmienie:

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1250).

„a) od dnia, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy, i jeżeli realizacja zestawienia rzeczowo-finansowego operacji w zakresie danego kosztu została rozpoczęta nie wcześniej niż w tym dniu, a w przypadku kosztów ogólnych – od dnia 1 stycznia 2014 r.,

b) zgodnie z przepisami:

- o zamówieniach publicznych – w przypadku gdy te przepisy mają zastosowanie,
- ustawy określającymi konkurencyjny tryb wyboru wykonawcy i przepisami wydanymi na podstawie art. 43a ust. 6 ustawy – w przypadku gdy te przepisy mają zastosowanie,;”;

4) w § 25 ust. 4–6 otrzymują brzmienie:

„4. Jeżeli nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wydania europejskiego poświadczenia spadkowego, spadkobierca beneficjenta dołącza do wniosku następcy oświadczenie o trwającym postępowaniu sądowym o stwierdzenie nabycia spadku albo w przedmiocie wydania europejskiego poświadczenia spadkowego ze wskazaniem sądu prowadzącego sprawę i sygnatury akt sprawy.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, spadkobierca przekazuje Agencji, niezwłocznie po uprawomocnieniu się postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku albo postanowienia w przedmiocie wydania europejskiego poświadczenia spadkowego, odpis tego postanowienia.

6. Jeżeli z prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowanego aktu poświadczenia dziedziczenia, albo europejskiego poświadczenia spadkowego wynika, że uprawnionych do nabycia spadku jest więcej niż jeden spadkobierca, spadkobierca, który złożył wniosek następcy, dołącza do tego wniosku oświadczenia pozostałych spadkobierców, że wyrażają zgodę na przyznanie pomocy temu spadkobiercy.”.

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Do wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Kamil Byjelski

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

Z-ca Dyrektora Departamentu

Paweł Malaczek

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie zmieniające rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2019 r. poz. 970), ma na celu przede wszystkim uwzględnienie w przepisach zmian w ww. typie operacji wprowadzonych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020) jak również wprowadzenie zmian doprecyzowujących obowiązujące przepisy, mających na celu zapewnienie spójności regulacji w odniesieniu do tych samych kwestii w różnych instrumentach wsparcia PROW 2014-2020.

Zmiana proponowana w § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia polega na uszczegółowieniu przepisów warunkujących przyznanie pomocy na doposażenie gospodarstwa w urządzenia do aplikowania nawozów naturalnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami (§ 3 ust. 5 zmienianego rozporządzenia) dopuszcza się możliwość dofinansowania operacji polegającej wyłącznie na zakupie sprzętu do aplikacji nawozów naturalnych płynnych, o ile w gospodarstwie są spełnione, określone w Programie działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu (dalej Program działań), warunki przechowywania nawozów naturalnych płynnych. W celu potwierdzenia spełnienia tego warunku wnioskodawca składa wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy oświadczenie, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 17b zmienianego rozporządzenia. Tym samym powyższy przepis umożliwia przyznanie pomocy na zakup tego typu urządzeń, niezależnie od spełnienia warunku dotyczącego dostosowania do przechowywania tych nawozów, młodym rolnikom ubiegającym się o przyznanie pomocy na takie inwestycje wraz z inwestycjami dotyczącymi przechowywania kiszonek. W celu zastosowania identycznego podejścia w tym zakresie (tj. uzyskanie wsparcia na zakup sprzętu do aplikacji nawozów naturalnych w przypadku spełnienia warunków związanych z ich przechowywaniem albo w połączeniu z realizacją inwestycji z zakresu dostosowania gospodarstwa do wymagań w zakresie przechowywania nawozów naturalnych) wobec wszystkich wnioskodawców proponuje się korektę brzmienia tego przepisu.

W § 1 pkt 2 projektu rozporządzenia proponuje się usunięcie z listy dokumentów dołączanych do wniosku o przyznanie pomocy kopii dowodu osobistego. Zmiana ta została wprowadzona w związku ze zgłoszeniem przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

W § 1 pkt 3 projektu rozporządzenia proponuje się zmianę polegającą na wprowadzeniu możliwości realizacji operacji i ponoszenia kosztów kwalifikowalnych od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy (zmiana proponowana będąca efektem zmian w PROW 2014–2020, która została zaakceptowana decyzją wykonawczą Komisji z dnia 9 kwietnia 2019 r. zatwierdzająca zmianę programu rozwoju obszarów wiejskich dla Polski do celów wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz zmieniającą decyzję wykonawczą C(2014) 9783 CCI: 2014PL06RDNP001). Ponadto, proponuje się, na wzór regulacji zawartych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1478, z późn. zm.) doprecyzowanie przepisów określających warunki podlegania refundacji poniesionych kosztów kwalifikowalnych, w pełnej wysokości, od wymogu stosowania przepisów ustawy o zamówieniach publicznych przez podmioty które są zobowiązane do przeprowadzania postępowań w oparciu o ww. przepisy. Doprecyzowanie przepisu w tym zakresie wyeliminuje wątpliwości pojawiające się u potencjalnych wnioskodawców.

W § 1 pkt 4 projektu rozporządzenia proponuje się zmiany wynikające z uwagi Ministra Sprawiedliwości zgłoszonej do projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy

finansowej na operacje typu „Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W przypadku trwającego postępowania o nabyciu spadku, wystarczającym jest, aby następca prawny beneficjenta składał oświadczenie o trwającym postępowaniu sądowym z podaniem sądu prowadzącego sprawę i sygnatury akt, a nie zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku. Ponadto, wystarczającym dokumentem dołączanym do wniosku następcy jest odpis znajdującego się w aktach sprawy wniosku o stwierdzenie nabycia spadku. Dodatkowo, w § 25 ust. 5 rozporządzenia zmienianego, proponuje się uchylenie 14-dniowego terminu na złożenie odpisu prawomocnego orzeczenia sądu w przedmiocie stwierdzenie nabycia spadku, liczonego od daty uprawomocnienia się tego postanowienia, ponieważ termin ten może okazać się zbyt krótki, biorąc pod uwagę specyfikę organizacji i funkcjonowania sądów. Wprowadzono również zmianę w § 25 ust. 4 i 6 rozporządzenia zmienianego, polegającą na dodaniu europejskiego poświadczenia spadkowego jako dokumentu, na podstawie którego ustala się porządek dziedziczenia.

Ze względu na fakt, iż projektowane przepisy wprowadzają nowe warunki dotyczące przyznania pomocy (w tym zmiany w dokumentach dołączanych do wniosku o przyznanie pomocy w ramach ww. typu operacji) proponuje się, aby do trybu przyznawania (§ 2 projektu rozporządzenia) pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w odniesieniu do podmiotów, które złożyły wnioski o przyznanie pomocy w ramach naboru, uruchomionego w terminie 28.12.2018-25.02.2019 r., stosować przepisy dotychczasowe.

Mając na uwadze to, że projektowane przepisy wprowadzają korzystne z punktu widzenia beneficjenta regulacje w zakresie warunków wypłaty środków finansowych (refundowanie kosztów kwalifikowalnych, jeżeli zostały poniesione od dnia, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy – zmiana zaproponowana w § 1 pkt 2 projektu rozporządzenia) na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, w projekcie rozporządzenia zaproponowano przepis

przejściowy (§ 3 projektu rozporządzenia), który umożliwiłby zastosowanie tych korzystniejszych warunków w odniesieniu do beneficjentów pomocy, czyli podmiotów, które zawarły umowy o przyznaniu pomocy. W związku z tym rolnicy, którzy złożyli wnioski o przyznanie pomocy w terminie ich składania tj. w dniach 28.12.2018-25.02.2019 r. i nie otrzymali jeszcze wypłaty środków na podstawie umowy (już zawartej, albo tej, która dopiero zostanie zawarta w związku z postępowaniami w sprawach o przyznanie pomocy) będą mogli uzyskać refundację kosztów poniesionych zgodnie z warunkami wypłaty środków określonymi w § 22 ust. 2 rozporządzenia zmienianego projektowanym rozporządzeniem, przy czym uznane za kwalifikowalne będą mogły być również koszty poniesione przed dniem zawarcia umowy - od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Należy podkreślić, że obecnie trwa proces weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy złożonych na przełomie 2018/2019 r. Łącznie wpłynęło 2 876 wniosków o przyznanie pomocy. Według stanu na dzień 25 sierpnia 2019 r. zostało zawartych 96 umów o przyznaniu pomocy, a ponad 2,5 tys. spraw oczekuje na zakończenie weryfikacji.

Ze względu na trwający proces weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy złożonych w 2018/2019 r., skutkujący m.in. zawieraniem umów o przyznaniu pomocy, proponuje się zastosować przepisy wprowadzające korzystniejsze rozwiązania w zakresie wypłaty środków finansowych. Zastosowanie tych korzystniejszych rozwiązań umożliwi ww. beneficjentom uzyskanie refundacji środków w przypadku gdy ponieśli koszty kwalifikowalne również przed zawarciem umowy o przyznaniu pomocy. Objęcie ww. przepisami wszystkich beneficjentów, którzy ubiegali się o pomoc w 2018/2019 r. zapewni równe traktowanie beneficjentów w zakresie stosowania ww. korzystniejszych rozwiązań bez względu na termin zawartej umowy o przyznaniu pomocy.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 października 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 nie traci mocy w związku ze zmianą upoważnienia ustawowego zawartego w art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z

2018 r. poz. 627, z późn. zm.). Zmiana treści ww. przepisu upoważniającego do wydania aktu wykonawczego nie dotyczy zakresu spraw przekazanych do uregulowania ww. rozporządzeniem, gdyż upoważnienie zawarte w art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. c ww. ustawy dotyczyło i nadal dotyczy określenia kryteriów wyboru operacji w przypadku poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych”.

Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało pozytywny wpływ na działalność małych i średnich przedsiębiorców ze względu na zmiany szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej, które są korzystne dla wnioskodawców „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych”.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów wymagających zasięgnięcia opinii, dokonywania konsultacji oraz uzgodnienia z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia wraz z wszelkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia podlega wpisowi do wykazu prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

DYREKTOR
DEPARTAMENTU ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH

Joanna Gierulska

ZASTĘPCA DYREKTORA

Mieczysław Paradowski

DYREKTOR
DEPARTAMENTU ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH

Joanna Gierulska

PODSEKRETAŃZ STANU

Ryszard Zarudzki

wz. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETAŃZ STANU

Szymon Giżyński

30.08.2019
AWOS
Walf

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Ryszard Zarudzki – Podsekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Agnieszka Kościaniuk - Główny specjalista,</p> <p>Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>tel. (22) 623 18 42</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>5.08.2019 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>Upoważnienie ustawowe</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 104</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem nowelizacji rozporządzenia jest przede wszystkim wprowadzenie zmian będących konsekwencją zmiany PROW 2014–2020 oraz doprecyzowanie lub ujednoczenie przepisów rozporządzenia.

Najważniejsze rozwiązywane problemy:

1. Brak możliwości rozpoczęcia realizacji operacji i ponoszenia kosztów kwalifikowalnych przed zawarciem umowy o przyznaniu pomocy.
2. Potrzeba modyfikacji wykazu załączników do wniosku o przyznanie pomocy.

<p>3. Potrzeba zapewnienie spójności regulacji w odniesieniu do tych samych kwestii w różnych instrumentach wsparcia PROW 2014-2020</p>			
<p>2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt</p>			
<p>1. Umożliwienie wnioskodawcom rozpoczynania realizacji operacji i ponoszenia kosztów kwalifikowalnych od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, co umożliwi im wcześniejsze otrzymanie refundacji części poniesionych kosztów.</p> <p>2. Rezygnacja z wymogu dołączania do wniosku o przyznanie pomocy niektórych załączników, w tym kopii dowodu osobistego.</p> <p>3. Uwzględnienie uwag zgłoszonych w ramach uzgodnień międzyresortowych projektów rozporządzeń dla innych instrumentów wsparcia, w celu ujednoczenia przepisów.</p>			
<p>3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?</p>			
<p>Nie badano</p>			
<p>4. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie</p>			
Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
<p>Rolnicy, prowadzący chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich, którzy;</p> <p>a) złożyli wnioski o przyznanie pomocy w ramach naboru przeprowadzonego w 2018/2019 r. i uzyskają pomoc</p> <p>b) zainteresowani uzyskaniem pomocy</p>	<p>a) do 2 876 podmiotów</p>	<p>Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020</p>	<p>Możliwość rozpoczęcia realizacji operacji i ponoszenia kosztów kwalifikowalnych przed zawarciem umowy (od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy).</p>

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	Centrala Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, oddziały regionalne		Wprowadzenie przepisów wiąże się z koniecznością zmiany procedur, formularzy wniosków i umów.
---	---	--	---

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie skonsultowany z następującymi organizacjami:

Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Sekretariatem Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,

Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Rolników Indywidualnych „Solidarność”,

Związkiem Zawodowym Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI”,

Związkiem Zawodowym Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej,

Związkiem Zawodowym Rolników „Ojczyzna”,

Związkiem Zawodowym Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”,

Krajowym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,

Federacją Związków Pracodawców - Dzierżawców i Właścicieli Rolnych,

? Związkiem Młodzieży Wiejskiej,

Związkiem Zawodowym Centrum Narodowe Młodych Rolników,

Federacją Branżowych Związków Producentów Rolnych,

Krajową Radą Izb Rolniczych,

Krajową Izbą Gospodarczą, Komitetem Rolnictwa i Obrotu Rolnego,

Związkiem Zawodowym Rolnictwa „Samoobrona”,

Forum Związków Zawodowych,

Konfederacją Lewiatan,

Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej,

Związkiem Rzemiosła Polskiego,

Business Centre Club,

Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich,

Związkiem Zawodowym Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”,

Krajową Radą Spółdzielczą,

Krajowym Związkiem Rewizyjnym Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych,

Polską Izbą Technologii i Wyrobów Naturalnych,

Polską Izbą Gospodarczą Maszyn i Urządzeń Rolniczych

Związkiem Zawodowym Rolników Ekologicznych św. Franciszka z Asyżu.

Krajowym Związkiem Grup Producentów Rolnych – Izba Gospodarcza,

Polskim Stowarzyszeniem Rolnictwa Zrównoważonego „ASAP”,

Radą Dialogu Społecznego w Rolnictwie,

Związkiem Przedsiębiorców i Pracodawców,

Polską Federacją Hodowców Bydła i Producentów Mleka,

Polskim Związkiem Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego,

Polskim Związkiem Hodowców Koni,

Polskim Związkiem Owczarskim,

Radą Rolnictwa Ekologicznego i Produkcji Ekologicznej,

Regionalnym Związkiem Hodowców i Producentów Owiec i Kóz w Opolu,

Polskim Stowarzyszeniem Ochrony Roślin,

Stowarzyszeniem Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Rolnictwa,

Polskim Związkiem Hodowców Jeleniowatych,

Augustowsko – Podlaskim Stowarzyszeniem Eko-Rolników,

EKOŁAN – Kujawsko Pomorskim Stowarzyszeniem Producentów Ekologicznych,
Forum Rolnictwa Ekologicznego im. M. Górnego,
Fundacją Greenpeace Polska,
Polskim Klubem Ekologicznym - Koło Miejskie w Gliwicach,
Polskim Związkiem Rolników Ekologicznych,
Polskim Towarzystwem Rolników Ekologicznych,
Stowarzyszeniem „EkoLubelszczyzna”,
Stowarzyszeniem Gospodarstw Ekologicznych "Truskawka",
Stowarzyszeniem „Polska Ekologia”,
Stowarzyszeniem Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi „Ekoland”,
Stowarzyszeniem Rolnictwa Ekologicznego „BioPolonia”,
Warmińsko – Mazurskim Stowarzyszeniem Producentów Żywności Ekologicznej „Eko Pol Smak”,
Zrzeszeniem Wytwórców Polskiego Rolnictwa Ekologicznego im. Jana Pawła II „Rolnik Ekologiczny”,
Związkiem Zawodowym Rolników Ekologicznych „EKOROLNIK”,
Polskim Związkiem Zawodowym Rolników,
Polskim Karpiem Spółka z o.o-Organizacja Producentów,
Federacją Związków, Kółek i Organizacji Rolniczych,
Radą Dialogu Społecznego,
Instytutem Gospodarki Rolnej.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do zaopiniowania do:

Rzecznika MŚP,
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie,
Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego w Falentach,

	0												
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	<p>Wdrożenie przepisów rozporządzenia nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych.</p> <p>Budżet na realizację operacji typu „Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych” wynosi 40 338 894 euro środków publicznych ogółem (100% środków EFRROW). Płatności w ramach ww. typu operacji finansowane będą ze środków corocznie planowanych w ustawach budżetowych na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.</p>
---------------------	--

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	nie dotyczy
--	-------------

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
Czas w latach od wejścia w życie zmian								
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz							

r.)	gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężny m	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało pozytywny wpływ na działalność małych i średnich przedsiębiorców ze względu na umożliwienie rolnikom realizacji operacji i wcześniejsze niż od dnia zawarcia umowy o przyznanie pomocy ponoszenie kosztów kwalifikowalnych.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.						
	(dodaj/usuń)							
Niemier zalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej, zatem nie wymaga odrębnej oceny w tym zakresie.							
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z rozporządzenia								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegółowo w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu

brak

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów rozporządzenia oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania programu, w tym przedmiotowego działania, będzie realizowana poprzez określone w PROW 2014–2020 wskaźniki produktu i rezultatu. Ewaluacja prowadzona

będzie zgodnie z zawartym w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 Planem Ewaluacji.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak